
 

Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO 

UFFICIO PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N. 112 del 10 ottobre 2024 

 

OGGETTO: Presa d’atto dell’individuazione del  gruppo di lavoro ai fini dell’incentivazione 

delle funzioni tecniche, ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 , relativamente a: 

- Progetto di Ristrutturazione edilizia attraverso la demolizione con ricostruzione di un 

fabbricato sito in Rimini, via Popilia n. 69, denominato “Podere Turchetta”  nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

- Progetto Comfort e Sicurezza - Miglioramento e riqualificazione area verde e cortilizia sede 

Via di Mezzo 1 – Rimini 

- Progetto Comfort e sicurezza - Lavori di realizzazione di servizi tecnologici interventi 

inerenti all’adeguamento degli impianti elettrici, segnalazione e rivelazione incendi per la 

sede istituzionale sita in via Di Mezzo n.1 a Rimini 

  

      IL RESPONSABILE 

 Richiamate:  

 

-la propria determinazione n.121 del 07.08.2023 con la quale, relativamente al Progetto di 

“Ristrutturazione edilizia attraverso la demolizione con ricostruzione di un fabbricato sito in 

Rimini, via Popilia n. 69, denominato “Podere Turchetta”  nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR)” è stata disposta l’efficacia dell’aggiudicazione della procedura, alla 

Ditta Edilbenincasa S.R.L. con sede legale in Corigliano Rossano Via dell’Ecologia n. 28; 

all’interno del quadro economico dell’intervento è prevista la voce “Incentivi per funzioni tecniche” 

per un importo di Euro 1.074,90; 

 

- la propria determinazione n. 174 del 21.11.2023 con la quale, relativamente al  Progetto comfort e 

sicurezza  “Miglioramento e riqualificazione area verde e cortilizia sede Via di Mezzo 1 – Rimini”, 

è stata disposta l’efficacia dell’aggiudicazione della procedura, alla Ditta  Cantieri S.R.L. con sede 

legale in Afragola (NA) Corso Enrico De Nicola n. 73; all’interno del quadro economico 

dell’intervento è prevista la voce “Incentivi per funzioni tecniche” per un importo di Euro 1.000,00; 

 

- la propria determinazione n.189 del 18.12.2023 con la quale, relativamente al  Progetto comfort e 

sicurezza “Lavori di realizzazione di servizi tecnologici interventi inerenti all’adeguamento degli 

impianti elettrici, segnalazione e rivelazione incendi per la sede istituzionale sita in via Di Mezzo 

n.1 a Rimini” è stata disposta l’efficacia dell’aggiudicazione della procedura, alla Ditta  Consorzio 

Stabile Opera S.C. a R.L. con sede legale a Roma, Piazza del Popolo n. 18; all’interno del quadro 

economico dell’intervento è prevista la voce “Incentivi per funzioni tecniche” per un importo di 

Euro 1.000,00; 

 

 Ritenuto necessario, in ordine a quanto stabilito dall’art. 15 del vigente  “Regolamento per 

gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii”, approvato con 

deliberazione del CdA n. 19 del 15.10.2020, prendere atto dell’avvenuta individuazione, per ogni 



 
 
 
 
 

progetto, dei componenti del gruppo di lavoro con le rispettive percentuali di ripartizione; nello 

specifico: 

 

- Ristrutturazione edilizia attraverso la demolizione con ricostruzione di un fabbricato sito in 

Rimini, via Popilia n. 69, denominato “Podere Turchetta”  nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) 

 

Prestazione Gruppo di lavoro Percentuale 
Responsabile unico del procedimento e 

collaboratori 

Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

PO  (RUP) 70%   
 

26% 
Istruttore Geometra (collaboratore) 

30% 
Programmazione della spesa per 

investimenti 

Responsabile del Settore 

Finanziario PO 
2% 

Verifica preventiva dei progetti  7% 
Predisposizione e controllo delle 

procedure di bando 

Istruttore Ufficio Acquisti 5% 

Direzione lavori  45% 
Collaudo tecnico amministrativo o 

certificato di regolare esecuzione, 

collaudo statico e collaudi tecnico 

funzionali 

 15% 

Totale  100% 

 

- Progetto Comfort e Sicurezza - Miglioramento e riqualificazione area verde e cortilizia 

sede Via di Mezzo 1 – Rimini 

Prestazione Gruppo di lavoro Percentuale 
Responsabile unico del procedimento e 

collaboratori 

Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

PO  (RUP)    
 

26% 

Programmazione della spesa per 

investimenti 

Responsabile del Settore 

Finanziario PO 
2% 

Verifica preventiva dei progetti  7% 
Predisposizione e controllo delle 

procedure di bando 

Istruttore Ufficio Acquisti  5% 

Direzione lavori Istruttore Geometra (Coordinatore 

in materia di salute e sicurezza). 

Direttore lavori e collaboratori 

sono esterni.  

45% 

Collaudo tecnico amministrativo o 

certificato di regolare esecuzione, 

collaudo statico e collaudi tecnico 

funzionali 

 15% 

Totale  100% 
 

- Progetto Comfort e sicurezza - Lavori di realizzazione di servizi tecnologici interventi 

inerenti all’adeguamento degli impianti elettrici, segnalazione e rivelazione incendi per la sede 

istituzionale sita in via Di Mezzo n.1 a Rimini 

Prestazione Gruppo di lavoro Percentuale 

Responsabile unico del procedimento e 

collaboratori 

Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

PO  (RUP)  
 

26% 



 
 
 
 
 

Programmazione della spesa per 

investimenti 

Responsabile del Settore 

Finanziario PO 
2% 

Verifica preventiva dei progetti  7% 
Predisposizione e controllo delle 

procedure di bando 

Istruttore Ufficio Acquisti 5% 

Direzione lavori Istruttore Geometra (Coordinatore 

in materia di salute e sicurezza). 

Direttore lavori e collaboratori 

sono esterni 

45% 

Collaudo tecnico amministrativo o 

certificato di regolare esecuzione, 

collaudo statico e collaudi tecnico 

funzionali 

 15% 

Totale  100% 

 

 Fatto altresì presente che la liquidazione dell’incentivo spettante ai singoli componenti del 

gruppo di lavoro, come sopra individuato, avverrà in base a quanto previsto dall’art. 24 del citato 

Regolamento; 

  

 Visto il vigente Statuto dell’ASP; 

DETERMINA 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di dare atto che il gruppo di lavoro per l’attribuzione dell’incentivo per funzioni tecniche, di 

cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, relativo all’appalto per l’affidamento dei lavori di 

Ristrutturazione edilizia attraverso la demolizione con ricostruzione di un fabbricato sito in 

Rimini, via Popilia n. 69, denominato “Podere Turchetta”  nell’ambito del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR), è costituito dai seguenti dipendenti: 
 

Prestazione Gruppo di lavoro Percentuale 
Responsabile unico del procedimento e 

collaboratori 

Responsabile AA.GG. e Patrimonio  

PO  (RUP)  70%   
 

26% 
Istruttore Geometra (collaboratore) 

30% 
Programmazione della spesa per 

investimenti 

Responsabile del Settore 

Finanziario  PO 
2% 

Verifica preventiva dei progetti  7% 
Predisposizione e controllo delle 

procedure di bando 

Istruttore Ufficio Acquisti 5% 

Direzione lavori  45% 
Collaudo tecnico amministrativo o 

certificato di regolare esecuzione, 

collaudo statico e collaudi tecnico 

funzionali 

 15% 

Totale  100% 

 

3) Di dare atto che il gruppo di lavoro per l’attribuzione dell’incentivo per funzioni tecniche, 

di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, relativo all’appalto per l’affidamento dei lavori di 

“Miglioramento e riqualificazione area verde e cortilizia sede Via di Mezzo 1 – Rimini”, è 

costituito dai seguenti dipendenti: 

Prestazione Gruppo di lavoro Percentuale 



 
 
 
 
 

Responsabile unico del procedimento e 

collaboratori 

Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

PO  (RUP)    
 

26% 
Programmazione della spesa per 

investimenti 

Responsabile del Settore 

Finanziario PO 
2% 

Verifica preventiva dei progetti  7% 
Predisposizione e controllo delle 

procedure di bando 

Istruttore Ufficio Acquisti  5% 

Direzione lavori Istruttore Geometra (Coordinatore 

in materia di salute e sicurezza). 

Direttore lavori e collaboratori 

sono esterni.  

45% 

Collaudo tecnico amministrativo o 

certificato di regolare esecuzione, 

collaudo statico e collaudi tecnico 

funzionali 

 15% 

Totale  100% 
 

4) Di dare atto che il gruppo di lavoro per l’attribuzione dell’incentivo per funzioni tecniche, 

di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, relativo all’appalto per l’affidamento dei lavori di 

“Realizzazione di servizi tecnologici interventi inerenti all’adeguamento degli impianti 

elettrici, segnalazione e rivelazione incendi per la sede istituzionale sita in via Di Mezzo 

n.1 a Rimini” è costituito dai seguenti dipendenti: 

Prestazione Gruppo di lavoro Percentuale 
Responsabile unico del procedimento e 

collaboratori 

Responsabile AA.GG. e Patrimonio 

PO (RUP)  
 

26% 
Programmazione della spesa per 

investimenti 

Responsabile del Settore 

Finanziario PO 
2% 

Verifica preventiva dei progetti  7% 
Predisposizione e controllo delle 

procedure di bando 

Istruttore Ufficio Acquisti 5% 

Direzione lavori Istruttore Geometra (Coordinatore 

in materia di salute e sicurezza). 

Direttore lavori e collaboratori 

sono esterni 

45% 

Collaudo tecnico amministrativo o 

certificato di regolare esecuzione, 

collaudo statico e collaudi tecnico 

funzionali 

 15% 

Totale  100% 
 

5) Di stabilire che la liquidazione dell’incentivo spettante agli aventi diritto avverrà secondo le 

modalità e le tempistiche previste dagli artt. 23 e 24 del vigente  “Regolamento per la 

costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche”;  

 

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici competenti per gli ulteriori 

opportuni provvedimenti. 

         Il Responsabile del Settore AAGG. e Patrimonio 

          Dott.ssa Sofia Catania 

           (documento sottoscritto digitalmente) 

 


